
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 9

.1
.2

0
2
3
 2

3
:1

6
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Veronika Fejfarová 

Číslo studenta:  E19479 

Název bakalářské práce:  Porovnání produktů bankovních a nebankovních společností 

Cíl práce: Cílem práce je porovnání bankovních a nebankovních společností, jejich základních 

produktů a podmínek pro poskytnutí úvěru. V práci budou představeny vybrané 

společnosti, které budou porovnány, budou zde obsaženy i vzorové příklady 

poskytnutí spotřebitelského úvěru průměrnému klientovi a jejich finanční analýza. 

Vedoucí práce: Ing. Simona Pichová, Ph.D. 

Studijní program: B0413A050008 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovala bakalářskou práci na téma „Porovnání produktů bankovních a nebankovních společností“. 

V první části práce se věnuje popisu bankovních a nebankovních společností, včetně jimi nabízených produktů se 

zaměřením na poskytování jednotlivých typů úvěrů i podmínek pro jejich čerpání. V druhé kapitole jsou 

představeni zvolení zástupci bankovní a nebankovní společnosti. U každé společnosti je uveden modelový příklad 

pro čerpání dvou typů úvěrů – spotřebitelského a hypotečního, jejichž výsledky v závěru kapitoly studentka 

porovnává. Ve třetí kapitole studentka provedla finanční analýzu zvolených zástupců, díky které mohla provést 

zhodnocení ekonomické činnosti obou typů společností. Dílčí části finanční analýzy jsou opět vhodně shrnuty 

v závěru kapitoly. 

Oceňuji přístup studentky k získání a zpracování dat. Bankovní a nebankovní společnosti porovnala jak z pohledu 

spotřebitele – které produkty může pro spotřebitele nabídnout a za jakých podmínek, uvedla konkrétní příklady 

pro názornost, kde jsou jednotlivé podmínky porovnány. Zároveň bankovní a nebankovní společnosti porovnala i 

na základě hospodaření společností formou finanční analýzy.  

Práce je dobře a jasně strukturována, text je přehledný a vhodně doplněný o tabulky s konkrétními výstupy analýzy, 

které jsou vždy na závěr okomentovány. 

Hlavní cíl i dílčí stanovené cíle byly v práci splněny. Na základě uvedeného hodnocení práci doporučuji 

k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Míra shody v systému Theses byla vypočítána ve výši 13 %. Tato shoda je však ovlivněna vzorci, jejich 

zkratkami a terminologií, která se používá při výpočtech finanční analýzy. Data a jejich zpracování je unikátní a 

v žádné práci, která vykázala shodu se neobjevují. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Změnily se podmínky pro čerpání úvěru od doby zpracování Vaší práce?  

Uveďte prosím aktuální hodnoty ve Vámi prezentovaných modelový příkladech úvěrů u bankovních a 

nebankovních institucí a odůvodněte změnu sazeb. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 9.1.2023 

Podpis  ..................................................................  


